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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU“ DURRES
DHE
UNIVERSITETIT “UKSHIN HOTI” PRISHTINE

Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés, i quajtur mé poshté UAMD dhe Universiteti “Ukshin
Hoti”. Prishtiné. Kosové, duke qené t& vetédijshém pér pérfitimet reciproke té dy institucioneve,
qé rjedhin nga vendosja dhe zhvillimi i marrédhénieve dhe bashképunimit, nénshkruajné kété
Marréveshje Bashképunimi me qéllim zhvillimin e kooperimit akademik dhe promovimin e
mirékuptimit mes dy universiteteve.

Qéllimi i bashképunimit
UAMD dhe Universiteti “Ukshin Hoti”" bien dakord t& zhvillojné aktivitetet e méposhtme né
fushat akademike me interes t& pérbashkét duke u bazuar né principet e barazisé dhe
reciprocitetit:

a) Shkémbim stafi akademik dhe/ose administrativ:

b) Shké&mbim studentésh té cikleve t& ndryshme studimi pér periudha semestrale studimi ose

pér periudha té praktikave;

c) Aktivitete dhe publikime t& pérbashkéta né kérkim shkencor;

d) Pjesémarrje né seminare, konferenca, evenimente dhe takime akademike;

e) Shkémbim t€ materialeve akademike si dhe informacione té tjera t& nevojshme;

f) Programe té vecanta akademike afatshkurtra.
Kushtet dhe ményra e bashk&punimit pér secilin prej aktiviteteve & lartpérmendura q& do té&
implementohen né saj 1€ késaj Marréveshjeje Bashképunimi do té diskutohet dhe vendoset me
shkrim pérpara fillimit t& aktivitetit.

Rinovimi, pérfundimi dhe amendimet

Kjo marréveshje bashképunimi do té jeté né fuqi pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare q& nga data e
nénshkrimit nga (€ dyja palét, me. mirékuptimin q& mund t& pérfundojé edhe pérpara kétij afati
Gjithashtu kjo Marréveshje Bashképunimi mund t& shtyhet n& afat apo amendohet né pjesé t&
vecanta t& saj, nése té€ dy palét bien dakord me shkrim.
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